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64. net-ref. 
 

Valg af formand, næstformand, dirigent og vicedirigent 
                                                          Udpegelse af formænd for rådets faggrupper  

 Meddelelser 
 
 
 
 

Udkast til referat af mødet den 17. marts 2010 er godkendt på rådets møde den 21. april. 
Sager af mere intern  karakter er ikke omtalt her. 

 

 
Netreferat af møde i Akademiraadet 

onsdag den 17. marts 2010  
 

 
 
Til stede: 
Arkitekterne: Gregers Algreen-Ussing, Jeppe Aagaard Andersen, Carsten Hoff   
Billedhuggerne: Lene Desmentik, Anja Franke og Sophia Kalkau.  
Malerne: Mette Gitz-Johansen (faggruppeform.) Leif Kath, Toni Larsen og Lars Ravn 
Afbud: Hans Peter Hagens og Jette Gejl Kristensen 
Referent: Anne Marie Nehammer. 
 

 

 

Valg af formand, næstformand, dirigent og vicedirigent 1.4.2010 – 31.3. 2011   
Valg af formand for Akademiraadet /præsident for Akademiet  

Mette Gitz-Johansen blev nyvalgt som formand. 
  

Valg af næstformand/vicepræsident  
Carsten Hoff blev nyvalgt som næstformand 
  
Valg af dirigent for Akademiet og rådet  

 Lene Desmentik blev nyvalgt som dirigent.  
 

Valg af vicedirigent for Akademiet og rådet  
Sophia Kalkau blev genvalgt som vicedirigent. 
 
Udpegelse af formænd for rådets faggrupper 1.4. 2010 – 31.3. 2011  
De tre faggruppeformænd og rådsformanden udgør rådets forretningsudvalg. 
Følgende blev valgt som formænd: 
Arkitekterne: Carsten Hoff 
Billedhuggerne: Anja Franke 
Malerne: Lars Ravn. 
 

Meddelelser 
Akademimødet den 24. februar 2010 kl. 16- 21.30 

Referat fra mødet er lagt på hjemmesiden under fanen: Akademiet 
Kl. 16-16.30: Introduktion af udkast til nye vedtægter. 
16.30- 18.30: Sektionsmøder, hvor der bl.a. blev valgt rådsmedlemmer og suppleanter til Akademiraa-
det pr. 1. april 2010. 
Kl. 18.30: Fællesmøde hvor faggruppeformændene meddelte, hvem der var udpeget som medlemmer 
og suppleanter, og hvad sektionerne havde drøftet.  



2. 

Arkitekterne genvalgte Carsten Hoff og Gregers Algreen-Ussing og nyvalgte Hans Peter Hagens samt 
suppleanterne Sven Felding og Torben Schønherr.  Medlemmerne Kristine Jensen og Stig L. Andersson 
havde ønsket at fratræde og suppleanten Jeppe Aagaard Andersen indtrådte som nyt medlem. 
Billedhuggerne genvalgte Anja Franke og Sophia Kalkau og nyvalgte Jette Gejl Kristensen samt sup-
pleanterne Bjørn Poulsen og Kristen Dufour. Medlem Øivind Nygård og suppleant Ingvar Cronham-
mer ønskede begge at fratræde. 
Malerne nyvalgte Toni Larsen og Leif Kath samt Jens Bohr som suppleant. 
Kl. 18.30-19.30: Fællesmøde, hvor forslag til nye vedtægter samt forslag fra medlemmer blev drøftet. 
Kl. 20.00: Middag i Kunsthal Charlottenborgs Café. 
Akademiraadets sammensætning pr. 1.4.2010 er herefter følgende: 
Arkitekterne: 

Valgt til 2011: Jeppe Aagaard Andersen og Hans Peter Hagens med suppl. Torben Schønherr. 
Valgt til 2012: Gregers Algreen-Ussing og Carsten Hoff med suppl. Sven Felding. 
Billedhuggerne: 

Valgt til 2011: Lene Desmentik og Jette Gejl Kristensen med suppl. Bjørn Poulsen. 
Valgt til 2012: Anja Franke og Sophia Kalkau med suppl. Kirsten Dufour. 
Malerne: 
Valgt til 2011: Mette Gitz-Johansen og Lars Ravn med suppl. Henrik Flagstad. 
Valgt til 2012: Leif Kath og Toni Larsen med suppl. Jens Bohr. 

 
Arbejdsgruppen vedr. By og Landskab  
Den 1. marts 2010 er By- og Landskabsstyrelsen v/vicedirektør Sven Koefoed-Hansen orienteret om, 
hvem der er medlemmer af den af rådet nedsatte arbejdsgruppe, nemlig arkitekterne Kristine Jensen, 
Stig L. Andersson og Jeppe Aagaard Andersen samt billedkunstnerne Morten Stræde, Marianne Jør-
gensen og Inge Lise Westman. Sven Koefoed- Hansen har korresponderet med Kristine Jensen om af-
holdelse af et cafémøde i nær fremtid. 
Stig L. Andersson har den 18. marts 2010 meddelt, at han ønsker at trække sig ud som medlem af ar-
bejdsgruppen. Gruppen er indkaldt til møde den 13. april 2010 kl. 13.00 på rådets kontor. Morten 
Stræde, Inge Lise Westman og Marianne Jørgensen har meddelt, at de deltager, Jeppe Aagaard Ander-
sen har meldt afbud.  

  
Kunstakademiets Fællesudvalg samt Kunstsamlingen  (25.01.01) 
Fællesudvalget, der består af lederne for de 5 institutioner: Akademiraadet, Arkitektskolen, Konserva-
torskolen, Billedkunstskolerne samt Danmarks Kunstbibliotek var indkaldt til møde på rådets kontor 
den 16. marts 2010 for bl.a. at drøfte et indhentet tilbud på 95.000 kr. fra Fælleskonserveringen i Hel-
singør. Tilbuddet indbefatter en gennemgang af malerisamlingens ca. 210 værker og en tilstandsrap-
port, der beskriver hvert enkelt maleris bevaringstilstand samt pris på evt. konserveringsomkostnin-
ger. Samlingen rummer i alt ca. 500 på Charlottenborg Slot, og i første omgang er det malerierne, der 
tages fat på. Midler skal søges i Kulturministeriet. Referat fra mødet udsendes til rådsmedlemmernes 
orientering. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


